[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  СТАРОТИТАРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТЕМРЮКСКОГО РАЙОНА

                                                            ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 19 03 2013 г.                                                                                                  №65                                                    станица Старотитаровская
Об организации проведения специализированных, периодичных, сельскохозяйственных  ярмарок  на территории Старотитаровского сельского поселения Темрюкского района

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом Российской Федерации от 28 декабря 2009 года № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Законом Краснодарского края от 1 марта 2011 года № 2195-КЗ «Об организации деятельности   розничных   рынков  и  ярмарок   на   территории Краснодарского края», руководствуясь подпунктом 11 пункта 1  статьи 8 Устава   Старотитаровского    сельского     поселения    Темрюкского       района

п о с т а н о в л я ю

1.
Разрешить проведение на территории Старотитаровского сельского поселения Темрюкского района специализированных периодичных, сельскохозяйственных  ярмарок в станице Старотитаровской:

1)
организатор ярмарок – Муниципальное унитарное предприятие «Ремстройсервис» (МУП «Ремстройсервис»), юридический адрес: 353530, Краснодарский край, Темрюкский район, станица Старотитаровская, пер. Красноармейский, 9 телефон/факс 8 (861-48) 91-4-86, электронный адрес – mypremstroi@mail;ru;

2)
место проведения ярмарок:

- станица Старотитаровская, пер. Ильича (район ж/д переезда),

- станица Старотитаровская, пер. Ильича (прилегающая территория к магазину «Продукты»  Вышестеблиевского сельпо.
3)  срок и время проведения - с 20  марта  2013 года по 1 ноября 2013 год

с  8-00 ч.  до 18 -00 часов.

2.
Рекомендовать МУП «Ремстройсервис»  самостоятельно:

1)
обеспечить меры по охране общественного порядка во время проведения ярмарок;

2

2)
разработать и утвердить план мероприятий по организации ярмарок и продажи товаров (выполнения работ, услуг) на ней, режим работы ярмарок, порядок организации ярмарок, порядок предоставления торговых мест на ярмарках;

3)
разработать и согласовать в установленном законодательством порядке схему размещения торговых мест на ярмарке;

4)
обеспечить выполнение требований, установленных законодательством Российской Федерации о защите прав потребителей, законодательством Российской Федерации в области обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения, законодательством Российской Федерации о пожарной безопасности, законодательством в области охраны окружающей среды и других требований, установленных законодательством Российской Федерации.

3.
Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Старотитаровского сельского поселения Темрюкского района Т.И. Опарину
4. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Старотитаровского сельского
поселения  Темрюкского района                                                     В.П. Бондаренко

б